
114 CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 07-8-2015

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 21/NQ-HðND  Quảng Trị, ngày 17 tháng 7 năm 2015 

NGHỊ QUYẾT 
ðiều chỉnh Chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015  

của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa VI, nhiệm kỳ 2011 - 2016  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ  
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 17 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 
03 tháng 12 năm 2004;  

Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của HðND tỉnh Quảng Trị khóa VI, nhiệm kỳ 2011 
- 2016, ban hành kèm theo Nghị quyết số 12/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 8 năm 
2011 của HðND tỉnh; 

Xét Tờ trình số 157/TTr-HðND ngày 06 tháng 7 năm 2015 của Thường trực 
HðND tỉnh “Về việc ñiều chỉnh Chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
năm 2015 của HðND tỉnh khoá VI, nhiệm kỳ 2011 - 2016”; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Pháp chế và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. ðiều chỉnh Chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 
2015 của HðND tỉnh khoá VI, nhiệm kỳ 2011 - 2016, như sau:  

1. Xem xét phê chuẩn Nghị quyết về “Kế hoạch biên chế hành chính sự - 
nghiệp năm 2016 và giai ñoạn 2016 - 2020” tại kỳ họp cuối năm 2015 của HðND 
tỉnh khóa VI, nhiệm kỳ 2011- 2016. 

2. Gia hạn thời gian thực hiện Nghị quyết số 06/2010/NQ-HðND ngày 20 
tháng 04 năm 2010 của HðND tỉnh “Về chính sách dân số - kế hoạch hóa gia ñình 
ñến năm 2015, ñịnh hướng ñến năm 2020” ñến năm 2020. Trong quá trình thực hiện, 
UBND tỉnh căn cứ vào ñiều kiện cụ thể, xây dựng ñề án sửa ñổi chính sách dân số và 
kế hoạch hóa gia ñình trình HðND tỉnh quyết ñịnh. 

3. ðiều chỉnh thời gian ban hành 05 nghị quyết của HðND tỉnh khóa VI, nhiệm 
kỳ 2011 - 2016 chuyển sang HðND tỉnh khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021, như sau: 

a) Nghị quyết về ñiều chỉnh quy hoạch phát triển bưu chính, viễn thông và công 
nghệ thông tin tỉnh Quảng Trị ñến năm 2020, ñịnh hướng ñến năm 2030. 



CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 07-8-2015 115

 

b) Nghị quyết về quy hoạch khai thác khoáng sản tỉnh Quảng Trị ñến năm 
2020, ñịnh hướng ñến năm 2030. 

c) Nghị quyết về ðề án “Chính sách ứng dụng khoa học - công nghệ trên ñịa 
bàn tỉnh Quảng Trị”. 

d) Nghị quyết về phê duyệt Phương án phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, tỷ lệ 
phân chia các khoản thu thời kỳ ổn ñịnh ngân sách năm 2016 - 2020 và ñịnh mức chi 
thường xuyên năm 2016. 

ñ) Nghị quyết về “ðiều chỉnh Chương trình kiên cố hóa kênh mương giai ñoạn 
2015 - 2020. 

ðiều 2. Giao UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Thường trực HðND tỉnh, các Ban của HðND tỉnh và ñại biểu HðND tỉnh 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 17 
tháng 7 năm 2015 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

 
CHỦ TỊCH 

 
Lê Hữu Phúc 




